

توافق هسته ای و جشن ملی درعید فطر

فرهنگیان و معلمان آگاه همچون دیگر فرهیختگان کشور، اجازه بهره برداری جناحی از جشن ملی توافتات هسته ای را نمی دهند .

برخی با سیاست با دست پس زدن و با پا پیش کشیدن سعی در مصادره افتخار توافق هسته ای را دارند !

علی لاریجانی در روزنامه آفتاب یزد مورخ شنبه 13 تیر ماه 1394 در مقاله چرا بدون اطلاع به تیم هسته ای تهمت می زنید ؟ نمونه ای از دست پس زدن توافتات هسته ای را افشا می کند .

” رئیس مجلس شورای اسلامی از بیان مطالب خلاف واقع و بدون اطلاع و آگاهی پیرامون مذاکرات هسته ای به شدت انتقاد کرده و آن را خلاف سخنان رهبر فرزانه انقلاب دانست. علی لاریجانی با اشاره به روند مذاکرات هسته ای و تلاش ها برای حل این مسئله در کشورمان، خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی افراد احساس وظیفه شرعی به آنها دست داده و در جلساتی سخنانی می گویند که بسیاری از این سخنان غلط است. وی در ادامه افزود: برادری در یک استان رفته و مطرح کرده که تمامی واحدهای هسته ای در کشورمان تعطیل شده است و یا برادری در جای دیگری گفته که دار و ندار هسته ای ما را به آمریکایی ها داده اند و شخص دیگری نیز مردم را تحریک می کند که رهبری تنهاست و مردم باید به میدان بیایند، پرسش اینجاست که چرا بدون اطلاع و آگاهی از مسائل خلاف سخن می گویند و به هیئت مذاکره کننده هسته ای تهمت می زنید.

به گزارش انتخاب نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان این که شما اگر خودتان مشکل دارید، لازم نیست پشت سر رهبری مخفی شوید، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب صراحتاً فرموده اند که حرف من در همه جا یکی است و هیئت مذاکره کننده هسته ای افراد متدین، متعهد، شجاع و غیور هستند، پس مشخص است که حرف های شما با سخنان رهبری یکی نیست. وی با اشاره به سخنان برخی افراد برای تخریب دولت یازدهم، فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم حفظ وحدت در کشور را مورد توجه قرار داد و گفت: سخنان برخی افراد به هیچ عنوان نقد نیست و آنها نمی توانند با بیان این مطالب احساس دلسوزی و مسئولیت داشته باشند، لاریجانی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر ضرورت یاری رساندن به دولت در شرایط

کنونی کشور، خاطرنشان کرد: کسانی که ادعای طرفداری از ولایت دارند و سخنان آنها با فرمایشات روشن و مشخص رهبری متفاوت است، اشکالی در کارشان است و آنها باید بدانند که انتقادات باید آگاهانه باشد و تهمت زدن فقط تفرقه و کینه ها را بیشتر می کند. (1)

روزنامه شرق روز شنبه مورخ 13 تیر ماه 1394 در سرمقاله خو با عنوان " یکی بخر دو تا ببر" با پا پیش کشیدن در توافق هسته ای چنین مطرح می کند :

" سیدجواد، بقال نبش خیابان ما، مهم ترین چهره سیاسی محله بود. نبض سیاست مملکت دستش بود، و می توانست بفهمد بخت کدام نامزد ریاست جمهوری از بقیه بلندتر است. همین که عکس کاندیدایی پشت شیشه مغازه اش جا خوش می کرد، کار تمام بود. سیدجواد سرد و گرم چشیده بود و از توفان های بزرگ تر از این هم گذشته بود. یک انقلاب را پشت سر گذاشته بود و گذشته از اینکه متحمل هیچ خسارت و هزینه ای نشده بود، حتی دکانش را که یک زیرپله بود، به بقالی کنار خیابان توسعه داده بود. او خیلی خوب بلد بود از منافعش صیانت کند، اگرچه محبوب نبود، اما منفور هم نبود..."

" سیدجواد فکر و ذکرش یک چیز بیشتر نبود و آن هم حفظ منافع و گسترش آن بود. حتی اگر زمانی بازار جواب می داد، اجناسش را یکی بخر دو تا ببر عرضه می کرد. همین کارش در سیاست هم جواب می دهد. با سیاست «یکی بخر دو تا ببر»، باید از تدوین هر برنامه ای یا ابراز هر خواسته و مطالبه ای پرهیز کرد. "

کاسبکاران به گونه ای رفتار می کنند که همه توفیقات متعلق به آنهاست !

" اول باید دید کفه ترازو به نفع کدام سو خم می شود و برد با کیست. بعد سر فرصت می توان این طور وانمود کرد که نفع جمع و حتی حرکت تاریخی طوری اقتضا می کند که ما هم با برنده احتمالی همسو و هم داستان شویم. طوری صحنه سازی می کند که گویی مذاکرات هسته ای، هیچ ربطی به تحریم ها ندارد. و... این توفیق را به خود منتسب می کنند. "

" از این رو، به جای آنکه مردم مولد سیاستی در مقام حمایت یا نقد دولت باشند، صرفا مصرف کنندگان تعبیرات و شبه تحلیل هایی خواهند بود که منفعت عده کمی را جایگزین صلاح و مصلحت جمعی می کنند. دیری نمی گذرد که ... پیروزی هسته ای را پیامد عملکرد خود قلمداد می کنند. " (2)

صادق زیبا کلام در مقاله ی « پیشنهادی به مردم برای عید فطر » در روزنامه آفتاب یزد مورخ شنبه 13 تیر ماه 94 می گوید :

” در مورد مذاکرات هسته ای که این روزها در وین در جریان است به نظر می رسد تقریباً تمام موضوعات مورد اختلاف، از سر راه برداشته شده و نسبت به آنها توافق صورت گرفته است البته این نکته را نباید در ذهن دور نگه داشت که به هیچ وجه این تصمیمات و توافقات ساده و آسان به دست نیامده بلکه حاصل صدها ساعت مذاکره بوده است. في المثل در شرایطی که به نظر من تقریباً موضوعات به سرانجام رسیده ولی روزپنج شنبه، پنج ساعت آقای ظریف با آقای جان کری به تنهایی مذاکره می نمایند. این موضوع نشان دهنده سختی روندی بوده که مذاکره کننده های کشور طی کرده اند. ”

” شاید این پرسش مطرح شود اگر در مذاکرات موضوعی باقی مانده پس چرا طرفین توافق را اعلام نمی کنند که باید گفت يك مشکل باقی مانده و آن مشکل ابهامی است که غربی هان نسبت به پرونده ای در گذشته دارند. ”

” گویا گزارشاتی از قبل در مورد فعالیت هسته ای کشورمان وجود دارد که در این گزارش ها ادعا شده ایران به دنبال ساخت سلاح هسته ای است. این در حالیست که می شد این ابهامات و سوالات غربی ها را در دولت قبل مرتفع ساخت اما متأسفانه مذاکرات شش ساله آقای جلیلی با 5+1 تنها اتلاف وقت بود. به عبارت ساده در آن دوران کوچکترین گامی در جهت حل این اختلافات برداشته نشد. ”

” البته همان طور که اشاره نمودم این موضوع به سال ها قبل بر می گردد و در حال حاضر آژانس، آمریکایی ها و اروپایی ها یقین دارند که در هیچ کجای ایران فعالیت های هسته ای صورت نمی گیرد و تمام فعالیت های ما در چند مرکز مشخص خلاصه می شود. ”

” اما به هر حال این پرونده همچنان گشوده است و باید بسته شود. البته بسیار بعید به نظر می رسد که این پرونده بتواند خللی در راه رسیدن به توافق ایجاد کند. این پرونده در آینده حل و فصل خواهد شد. ” (3)

” مع الوصف می توانیم از حالا آماده توافق شویم. به نظر می رسد توافق هسته ای نزدیک است و در شب های معنوی و با برکت قدر می توانیم به این مهم برسیم. براین اساس به مردم ایران پیشنهاد می دهم خود را از هم اکنون برای جشن هسته ای در عید فطر آماده کنند. ان شاء الله. ” (3)

نتیجه گیری :

ملت شریف ایران با شوق و اشتیاق به استقبال توافق انجام شده می روند و آن را یک پیروزی ملی می داند و اجازه نمی دهند هیچ گروه و جناحی این پیروزی ملی را به نفع خود مصادره کند.

ملت شریف ایران با شوق و اشتیاق به استقبال توافق انجام شده می روند و اجازه نمی دهند تا کاسبکاران تحریم حلاوت این پیروزی را به کام ملت تلخ نمایند .

ملت شریف ایران با حضور در تشکل های مدنی و شناسنامه دار و تقویت این نهاد های مدنی ، با استقبال از رسانه ها به عنوان رکن چهارم دموکراسی تلاش می کند تا پس از توافق پیروزمندانه ، شرایط بیش از پیش به نفع تولید کنندگان و صنعتگران و پیشرفت اقتصادی باشد و دست زانو صفتانی چون بابک زنجانی برای همیشه از سر ملت ایران محو گردد تا شرایط برای تحقق مطالبات صنفی فرهنگیان بیش از پیش فراهم گردد .

ملت شریف ایران با شوق و اشتیاق و آگاهی کامل با تکیه به خرد جمعی به استقبال انتخابات اسفند پیش رو می شتابد تا فرصت ها به تهدید تبدیل نشوند و جمهوری اسلامی ایران با شتاب بیشتر به سوی اهداف سند چشم انداز حرکت کند تا شرایط برای تحقق مطالبات صنفی فرهنگیان بیش از پیش فراهم گردد .
ان شاء الله .

منابع :

- (1) روزنامه آفتاب یزد شماره 4368 مورخ شنبه 13 تیر ماه 1394
علی لاریجانی مقاله چرا بدون اطلاع به تیم هسته ای تهمت می زنید ؟
- (2) روزنامه شرق شماره 2340 روز شنبه مورخ 13 تیر ماه 1394
سرمقاله سر دبیر یکی بخر دو تا ببر .
- (3) صادق زیبا کلام در مقاله ی پیشنهادی به مردم برای عید فطر،
روزنامه آفتاب یزد شماره 4368 مورخ شنبه 13 تیر ماه

سعید شهبوار زاده / عضو شورای نویسندگان سخن معلم